
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

03.07.2018                     № 1537-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 03 июля 2018 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета                 М.В.Дубина



 
Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 03.07.2018  № 1537-п 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007789 от 10.05.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008949, действующую бессрочно с 03 июля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Заботливый Доктор», сокращенное наименование: 

ООО «Заботливый Доктор», адрес места нахождения юридического лица: 196655, 

Российская Федерация, Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Ижорского Батальона, д. 4/35, 

лит. А, пом. 24-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ОГРН-1137847130475, ИНН-7817329028. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009301/18 от 04.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2018 № 1420-п, 

срок проведения проверки с 09.06.2018 по 25.06.2018. Проверка проведена 15.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009301/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2018 № 1433-п, срок 

проведения проверки с 18.06.2018 по 13.07.2018. Проверка проведена 22.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009301/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

196655, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Ижорского Батальона, дом 4/35, литера А, 

помещение 24-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий 

и искусственного прерывания беременности); гастроэнтерологии; кардиологии; мануальной 

терапии; неврологии; онкологии; остеопатии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

196655, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Ижорского Батальона, дом 4/35, литера А, 

помещение 24-Н.  



3 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС 78-01-001783 от 03.06.2010, предоставленную Федеральной службой по надзору 

в сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-008950, действующую 

бессрочно с 03 июля 2018 года, Санкт-Петербургскому государственному бюджетному 

стационарному учреждению социального обслуживания «Дом-интернат ветеранов 

войны и труда № 2», сокращенное наименование: «СПб ГБСУСО «Дом-интернат 

ветеранов войны и труда № 2», адрес места нахождения юридического лица: 197110,  

Санкт-Петербург, ул. Вязовая, д. 13, литера А, в связи с: 

 - изменением наименования юридического лица; 

 -намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН-1037828043329, ИНН-7813054326. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009300/18 от 04.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2018 № 1420-п, 

срок проведения проверки с 09.06.2018 по 25.06.2018. Проверка проведена 15.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009300/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2018 № 1433-п, срок 

проведения проверки с 18.06.2018 по 13.07.2018. Проверка проведена 27.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009300/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

Санкт-Петербург, ул. Вязовая, д. 13, литера А, часть пом. 1-Н, пом. 1-3, 8-17. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197110, Санкт-Петербург, ул. Вязовая, д. 13, литера А, пом. 9, 11, 14 на 1 этаже. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по диетологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: терапии. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006655 от 28.03.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  



4 

 

на № ЛО-78-01-008951, действующую бессрочно с 03 июля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Луч», сокращенное наименование: ООО «Луч», адрес 

места нахождения юридического лица: 198216, Санкт-Петербург, проспект Трамвайный, 

дом 14, лит. А, офис 405, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН-1157847247887, ИНН-7805320246. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009314/18 от 06.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2018 № 1420-п, 

срок проведения проверки с 09.06.2018 по 25.06.2018. Проверка проведена 15.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009314/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2018 № 1433-п, срок 

проведения проверки с 18.06.2018 по 13.07.2018. Проверка проведена 22.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009314/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, Можайская улица, д. 2, литер А, часть помещения 4-Н, 

помещение 8, МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

198216, г. Санкт-Петербург, пр. Трамвайный, д. 14, лит. А, пом. 1Н (пом. 164, 165) 

 и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии.  

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003214 от 24.12.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008952, действующую бессрочно с 03 июля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Клиника ДМ», сокращенное наименование:  

ООО «Клиника ДМ», адрес места нахождения юридического лица: 195112, Российская 

Федерация, г. Санкт-Петербург, проспект Заневский, д. 23, лит. А, пом. 9н,  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

-  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1047811008090,   ИНН- 7806153774. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009258/18 от 22.05.2018.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.05.2018  

№ 1257-п. Срок проведения проверки с 25.05.2018 по 07.06.2018. Проверка проведена 

30.05.2018, акт проверки № ЛО-78-01-009258/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.05.2018 № 1305-п. Срок 

проведения проверки с 01.06.2018 по 29.06.2018. Проверка проведена 27.06.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009258/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д. 23, лит. А, пом. 9Н. 



5 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

онкологии; ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д. 23, лит. А, пом. 9Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу, при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии, дерматовенерологии, онкологии; терапии, ультразвуковой 

диагностике, урологии.  

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004929 от 24.07.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008953, действующую бессрочно с 03 июля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинская лазерная компания», сокращенное 

наименование: ООО «МЛК», адрес места нахождения юридического лица: 191119,  

г. Санкт-Петербург, ул. Правды, д. 6, лит. Б, пом. 4-Н, в связи с:  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1147847130100,    ИНН – 7840505433.   

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009270/18 от 24.05.2018.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.05.2018 № 1257-п, 

срок проведения проверки с 25.05.2018 по 07.06.2018. Проверка проведена 30.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009270/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.05.2018 № 1305-п, срок 

проведения проверки с 01.06.2018 по 29.06.2018. Проверка проведена 28.06.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009270/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

г. Санкт-Петербург, проспект Славы, д. 51, лит. А, пом. 60Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

дерматовенерологии; косметологии; онкологии; урологии; физиотерапии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 



6 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Гороховая улица, д. 45, лит. А, часть пом. 32Н, пом. 9, 10.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); дерматовенерологии; косметологии; урологии; физиотерапии.  

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008632 от 06.03.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008954, действующую бессрочно с 03 июля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «МП Север», сокращенное наименование:  

ООО «МП Север», адрес места нахождения юридического лица: 195265, г. Санкт-Петербург, 

ул. Руставели, дом 46, корп. 1, лит. А, помещение 2-Н,  в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН: 7842144310, ОГРН: 1177847374242.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009388/18 от 28.06.2018.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.06.2018 № 1526-п, 

срок проведения проверки с 29.06.2018 по 12.07.2018. Проверка проведена 02.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009388/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

Санкт-Петербург, улица Руставели, д. 46, корп. 1, лит. А, ч. пом. 2Н (пом. 25-26, 28-30  

и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению 

оружием. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005383 от 19.12.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008955, действующую бессрочно с 03 июля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Василеостровская Клиника Репродукции», 

сокращенное наименование: ООО «В.К.Р.», адрес места нахождения юридического лица: 

199034, Российская Федерация, Санкт-Петербург, Линия 13-я В.О., д. 10, литер А, пом. 4Н, 

в связи с: 

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 



7 

 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ОГРН-1127847247626, ИНН-7801573870. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009310/18 от 04.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2018 № 1420-п, 

срок проведения проверки с 09.06.2018 по 25.06.2018. Проверка проведена 15.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009310/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2018 № 1433-п, срок 

проведения проверки с 18.06.2018 по 13.07.2018. Проверка проведена 27.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009310/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, 13-я линия В.О., дом 10, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; операционному делу; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в условиях дневного стационара по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; генетике; дерматовенерологии; 

диетологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей репродуктивных 

органов; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; мануальной терапии; 

неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

психотерапии; рефлексотерапии; сексологии; транспортировке половых клеток и (или) 

тканей репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндокринологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству 

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); акушерству и гинекологии 

(использованию вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии 

и реаниматологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей 

репродуктивных органов; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой 

диагностике; урологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара 

по: акушерскому делу; акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); акушерству 

и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток 

и тканей репродуктивных органов; операционному делу; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; транспортировке половых клеток и (или) тканей 

репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике; урологии. 



8 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, 13-я линия В.О., д. 6-8, лит. А, пом. 98Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лабораторному делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной диагностике; 

лабораторной генетике. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, 13 линия В. О., д. 10, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); При 

оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий). 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007478 от 26.12.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008956, действующую бессрочно с 03 июля 2018 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Центр Остеопатической Медицины», сокращенное 

наименование: ООО «Центр Остеопатической Медицины», адрес места нахождения 

юридического лица: 199106, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, улица Наличная, 

дом 17, литера А, помещение 4-Н, в связи с : 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 7802146800, ОГРН – 1027801574096.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009307/18 от 05.06.2018.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2018  

№ 1420-п. Срок проведения проверки с 09.06.2018 по 25.06.2018. Проверка проведена 

14.06.2018,  акт проверки № ЛО-78-01-009307/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2018 № 1433-п. Срок 

проведения проверки с 18.06.2018 по 13.07.2018. Проверка проведена 28.06.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009307/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

190005, г. Санкт-Петербург, 13-я Красноармейская улица, д. 24, литер А, 

помещение 1Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 



9 

 

условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

неврологии. 

  

 192102, г. Санкт-Петербург, улица Фучика, д. 4, лит. К, часть пом. 1Н, часть пом. 1, 

пом. 4.1, пом. 4.2, пом. 4.3, пом. 4.4, пом. 5-8.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Беринга, дом 20, литера А, помещение 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: диетологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; неврологии; остеопатии; психотерапии; травматологии и ортопедии; физиотерапии. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007483 от 26.12.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008957, действующую бессрочно с 03 июля 2018 года,  

Санкт–Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Поликлиника стоматологическая № 16», сокращенное наименование:  

СПб ГБУЗ «Поликлиника стоматологическая № 16», место нахождения: 190005,  

Санкт-Петербург, 4-я Красноармейская ул., дом 19, лит. А, Б, Д,  в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7809020719, ОГРН: 1027810267430. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009279/18 от 28.05.2018.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.06.2018 № 1336-п, 

срок проведения проверки с 01.06.2018 по 15.06.2018. Проверка проведена 06.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009279/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.06.2018 № 1405-п, срок 

проведения проверки с 08.06.2018 по 06.07.2018. Проверка проведена 02.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009279/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

190005, г. Санкт-Петербург, 4-я Красноармейская улица, д. 19, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской статистике; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; управлению сестринской деятельностью. 



10 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

190005, г. Санкт-Петербург, 4-я Красноармейская улица, д. 19, лит. Д. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской статистике; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; управлению сестринской 

деятельностью.  

 При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, 4-я Красноармейская улица, д. 17, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу.  

 

190031, г. Санкт-Петербург, Спасский переулок, дом 10, лит. А,  

пом. 1Н, 2Н, 3Н, 4Н, 5Н, 6Н, 7Н, 12Н, 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской статистике; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому 

делу; стоматологии ортопедической; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

190031, г. Санкт-Петербург, Спасский переулок, дом 12, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004875 от 11.07.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008958, действующую бессрочно с 03 июля 2018 года, Обществу 



11 

 

с ограниченной ответственностью «Клиника эстетической хирургии «Абриелль», 

сокращенное наименование: ООО «КЭХ «Абриелль», адрес места нахождения юридического 

лица: 199106, Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., дом 85, лит.У, пом. 55Н,  в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7801614710, ОГРН: 1137847410832.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009332/18 от 09.06.2018.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2018 № 1420-п, 

срок проведения проверки с 09.06.2018 по 25.06.2018. Проверка проведена 14.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009332/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2018 № 1433-п, срок 

проведения проверки с 18.06.2018 по 13.07.2018. Проверка проведена 02.07.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009332/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

199106, Санкт-Петербург, Средний проспект В. О., дом 85, лит. У,  

пом. 53Н, 54Н, 55Н, 56Н, 94Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; медицинскому массажу; операционному делу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); анестезиологии и реаниматологии; 

дерматовенерологии; косметологии; кардиологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); пластической хирургии; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; эндоскопии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); анестезиологии  

и реаниматологии; дерматовенерологии; кардиологии; мануальной терапии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); сердечно-сосудистой хирургии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; челюстно-лицевой хирургии; хирургии; 

эндоскопии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); анестезиологии и реаниматологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; медицинскому массажу; операционному делу; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); сестринскому делу; терапии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; 



12 

 

эндоскопии; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); анестезиологии  

и реаниматологии; операционному делу; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); пластической 

хирургии; сестринскому делу; терапии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; эндоскопии.   

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

г.Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., д.85, лит. У, пом. 53Н, 55Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по:  анестезиологии и реаниматологии; медицинскому массажу; операционному делу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; дерматовенерологии; 

косметологии; кардиологии;  мануальной терапии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); пластической хирургии; сердечно-сосудистой хирургии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; челюстно-лицевой хирургии; эндоскопии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; дерматовенерологии; 

кардиологии; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); сердечно-сосудистой хирургии; трансфузиологии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; челюстно-лицевой 

хирургии; хирургии; эндоскопии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); анестезиологии и реаниматологии; дерматовенерологии;кардиологии; 

мануальной терапии; медицинскому массажу; неврологии; операционному делу; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); сердечно-сосудистой хирургии; сестринскому 

делу; терапии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; эндоскопии;  

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; мануальной 

терапии; медицинскому массажу; неврологии; операционному делу; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); пластической хирургии; сердечно-сосудистой хирургии; 

сестринскому делу; терапии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 



13 

 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; 

эндоскопии. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-47-01-001885 от 24.05.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области,  на № ЛО-78-01-008959, действующую бессрочно с 03 июля 2018 

года Государственному бюджетному общеобразовательному учреждению  

школе-интернату № 357 с углубленным изучением физической культуры Приморского 

района Санкт-Петербурга «Олимпийские надежды», сокращенное наименование:  

ГБОУ Школа-интернат № 357 «Олимпийские надежды» Приморского района  

Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 197374, Санкт-Петербург, 

ул. Савушкина, дом 134, корпус 4, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

ИНН: 7814110284, ОГРН: 1037832010171. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009313/18 от 06.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2018 №1420-п, 

срок проведения проверки с 09.06.2018 по 25.06.2018. Проверка проведена 13.06.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009313/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2018 №1433-п, срок 

проведения проверки с 18.06.2018 по 13.07.2018. Проверка проведена 28.06.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009313/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197374, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 134, к. 4, лит. А, ч.пом. 1-Н  

(пом. 21-24, 27-33). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

медицинскому массажу, сестринскому делу в педиатрии.  

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: педиатрии. 

 

197374, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, дом 134, корпус 4, лит. А, часть  

пом. 1-Н (пом. 28). 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

188822, Ленинградская область, Выборгский район, Полянская волость, пос. Тарасово, 

База отдыха "Маяк", лит. А1, медпункт. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу в педиатрии. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: педиатрии. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008627 от 27.02.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008960, действующую бессрочно с 03 июля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Альфа Капитал», сокращенное наименование: 



14 

 

ООО «Альфа Капитал», адрес места нахождения юридического лица: 193079, Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, ул. Народная, д. 1, литер Б, пом. 4-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН – 7811495967, ОГРН –1117847266778.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009252/18 от 22.05.2018.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.05.2018 № 1257-п, 

срок проведения проверки с 25.05.2018 по 07.06.2018. Проверка проведена 30.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009252/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.05.2018 № 1305-п, срок 

проведения проверки с 01.06.2018 по 29.06.2018. Проверка проведена 28.06.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009252/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам мест осуществления деятельности:  

193079, Санкт-Петербург, ул. Народная, д. 1, лит. Б, часть пом. 4-Н, пом. 1,2 (часть 

помещения), ч. пом.7, 8-20, 25-29.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу; рентгенологии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); терапии; при оказании первичной специализированной  

едико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; гигиеническому 

воспитанию; дерматовенерологии; неврологии; онкологии; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований по: медицинскому освидетельствованию 

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих 

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства 

в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание,  

или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации;  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

Санкт-Петербург, пос. Шушары, 1-й Бадаевский проезд, д. 7, стр. 1, часть 

помещения 1Н, комн. 27. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  



15 

 

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д. 41, корп. 2, литера А, ч. пом. 1Н  

(пом. 3, 4, 16-39). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лабораторной диагностике; сестринскому делу; функциональной диагностике; 

рентгенологии;  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; инфекционным болезням; клинической 

лабораторной диагностике; неврологии; онкологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-

наркологии; стоматологии терапевтической; ультразвуковой диагностике; фтизиатрии; 

функциональной диагностике; хирургии; рентгенологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований по: медицинскому освидетельствованию 

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих 

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства 

в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание  

или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием; психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007624 от 22.02.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на №ЛО-78-01-008961, действующую бессрочно с 03 июля 2018 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Детский городской многопрофильный клинический центр высоких медицинских 

технологий им. К.А. Раухфуса», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «ДГМКЦ ВМТ 

им. К.А. Раухфуса», адрес места нахождения юридического лица: 191036,  Санкт-Петербург, 

Лиговский пр., д. 8, лит. А, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица. 

ОГРН – 1037843058153;  ИНН – 7815012811. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009366/18 от 20.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.06.2018 №1479-п, 

срок проведения проверки с 22.06.2018 по 05.07.2018. Проверка проведена 25.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009366/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

191036, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д. 8, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



16 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: бактериологии; дезинфектологии; лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре; медицинскому массажу; медицинской статистике; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии.  

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; гастроэнтерологии; дезинфектологии; 

детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской 

эндокринологии; диабетологии; диетологии; инфекционным болезням; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; медицинской реабилитации; медицинской статистике; неврологии; 

нейрохирургии; нефрологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сурдологии-оториноларингологии; 

торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; 

челюстно-лицевой хирургии; эндоскопии; эпидемиологии;  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: аллергологии  

и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; гистологии; 

дезинфектологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской 

эндокринологии; диетологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной 

диагностике; клинической фармакологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; лечебной физкультуре; медицинскому массажу; медицинской 

статистике; неврологии; нейрохирургии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; операционному делу; организации сестринского дела; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

патологической анатомии; педиатрии; пульмонологии; реаниматологии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; сестринскому делу в педиатрии; торакальной хирургии; травматологии  

и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии (абдоминальной); 

челюстно-лицевой хирургии; эндоскопии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

191036, г. Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д. 4, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: бактериологии; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); дезинфектологии; лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; лечебной физкультуре; 

медицинскому массажу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу 

в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);  управлению 

сестринской деятельностью; организации здравоохранения и общественному здоровью; 



17 

 

педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; управлению сестринской 

деятельностью;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; бактериологии; 

гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; 

детской эндокринологии; диабетологии; диетологии; инфекционным болезням; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; медицинской статистике; медицинской реабилитации; неврологии; 

нейрохирургии; нефрологии; рефлексотерапии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

стоматологии детской; сурдологии-оториноларингологии; торакальной хирургии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; физиотерапи; фтизиатрии; функциональной диагностике; челюстно-лицевой 

хирургии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; детской кардиологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; детской урологии-андрологии; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; медицинской реабилитации; медицинской статистике; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью: офтальмологии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; челюстно-лицевой хирургии; эндоскопии; 

эпидемиологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; детской кардиологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; детской урологии-андрологии; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской 

реабилитации; медицинской статистике; медицинскому массажу; неврологии; 

операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

организации сестринского дела; офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; сестринскому делу в педиатрии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; челюстно-

лицевой хирургии; эндоскопии; эпидемиологии. 

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-47-01-001827 от 06.03.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области, на № ЛО-78-01-008962, действующую бессрочно с 03 июля 

2018 года, Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ленинградская 

областная клиническая больница, сокращенное наименование: ГБУЗ ЛОКБ, адрес места 

нахождения юридического лица: 194291, г. Санкт-Петербург, пр. Луначарского, д. 45-49, 

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 4700001254, ОГРН - 1037804002125.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009291/18 от 30.05.2018.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.06.2018 № 1336-п, 

срок проведения проверки с 01.06.2018 по 15.06.2018. Проверка проведена 06.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009291/18/Д. 



18 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.06.2018 № 1405-п, срок 

проведения проверки с 08.06.2018 по 06.07.2018. Проверка проведена 02.07.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009291/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

194291, г. Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д. 45, корп. 1, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лабораторной диагностике; лечебному делу; медицинской 

статистике; операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; стоматологии ортопедической; функциональной диагностике; 

эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в условиях дневного стационара по: терапии;  при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); аллергологии и иммунологии; анестезиологии  

и реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; генетике; дерматовенерологии; 

диетологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; колопроктологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; неврологии; 

нейрохирургии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

сурдологии-оториноларингологии; торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; 

функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии; 

эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; офтальмологии; управлению сестринской деятельностью. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;  

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); при проведении медицинских 

освидетельствований: при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе 

профессиональной пригодности. 

 

194291, г. Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д. 45, корп.2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре; лечебному делу; медицинскому массажу; операционному делу; 

рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  



19 

 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной генетике; неотложной медицинской помощи; радиологии; эндоскопии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара 

по: акушерскому делу; акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; гематологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; радиологии; радиотерапии; ревматологии; сестринскому делу; 

торакальной хирургии; управлению сестринской деятельностью; при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии 

(искусственному прерыванию беременности); анестезиологии и реаниматологии; 

бактериологии; вакцинации (проведению профилактических прививок); гастроэнтерологии; 

гематологии; забору гемопоэтических стволовых клеток; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; лабораторной 

микологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; нейрохирургии; 

нефрологии; онкологии; операционному делу; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; радиологии; радиотерапии; 

ревматологии; рентгенологии; рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению;  

сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; терапии; токсикологии; торакальной 

хирургии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; хирургии (абдоминальной); челюстно-лицевой хирургии; 

эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 

медицинской помощи вне медицинской организации по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; скорой медицинской помощи; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании скорой специализированной медицинской помощи  

вне медицинской организации, в том числе выездными экстренными консультативными 

бригадами скорой медицинской помощи, по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); анестезиологии и реаниматологии; нейрохирургии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии 

и ортопедии; управлению сестринской деятельностью; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При осуществлении высокотехнологичной медицинской помощи по: абдоминальной 

хирургии; акушерству и гинекологии; гематологии; забору гемопоэтических стволовых 

клеток; нейрохирургии; онкологии; оториноларингологии; офтальмологии; ревматологии; 

сердечно-сосудистой хирургии; торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; 

транспортировке гемопоэтических стволовых клеток; урологии; хирургии (трансплантации 

органов и тканей); челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии. 

 



20 

 

194291, г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 4, корп. 2, лит. А,  

помещения 7Н, 8Н, 9Н, 10Н, 11Н, 12Н, 13Н.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии  

и реаниматологии; забору гемопоэтических стволовых клеток; изъятию и хранению органов 

и (или) тканей человека для трансплантации; колопроктологии; нейрохирургии; 

онкологии; операционному делу; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); рентгенологии; сердечно-сосудистой хирургии; торакальной хирургии; 

травматологии и ортопедии; трансфузиологии; урологии; хирургии; хирургии 

(абдоминальной). 

При осуществлении высокотехнологичной медицинской помощи по: абдоминальной 

хирургии; акушерству и гинекологии; нейрохирургии; онкологии; сердечно-сосудистой 

хирургии; торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; урологии; хирургии 

(трансплантации органов и тканей); эндокринологии. 

 

194291, г. Санкт-Петербург, ул. Сантьяго-де-Куба, д. 5, лит. А.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: диетологии; 

эпидемиологии. 

 

191311, г. Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д. 67, лит. А, пом. 13Н (пом.30-40).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебному делу; сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188664, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Токсово, ул. Буланова, д. 18. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении высокотехнологичной 

медицинской помощи по: хирургии (комбустиологии), эндокринологии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 

операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной помощи в стационарных условиях по: анестезиологии  

и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; 

функциональной диагностике; хирургии; хирургии (комбустиологии). 

 При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 



21 

 

195197, г. Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, д. 12, лит. А,  

пом. 1Н, 2Н, 3Н, 4Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: кардиологии; клинической лабораторной диагностике; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; офтальмологии; рентгенологии; сердечно-сосудистой хирургии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии  

и реаниматологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии; сердечно-сосудистой 

хирургии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; 

эндоскопии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

195009, Санкт-Петербург, ул. Комсомола, д. 6, лит. А, ч.п. 3Н, пом. №№ 98-104,  

ч.п. 14Н, пом. №№ 27-50. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лабораторной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной генетике. 

 

 

 

 


